1

平成 25 年 11月 1日

各 位

 神奈川県海老名市上今泉 2100番地

 ビアメカニクス株式会社

 代表取締役社長 四津 三樹男

株主変更及び社名変更のお知らせ

2013年8月21日付にてご案内させて頂きましたとおり、ロングリーチグループと株式会社日立製

作所との間で締結された弊社全株式に関する 2013年 8月 21日付株式譲渡契約に関し、本日、

同契約に基づく譲渡が完了し、本日より、ロングリーチグループが弊社の全株式を保有することと

なりました。本株主の変更に伴い、弊社及び弊社海外子会社の社名を以下のとおり変更させて頂

きますことをお知らせ申し上げます。

弊社グループは、新たな株主となるロングリーチグループの支援の下、皆様の並々ならぬご愛顧

とご支援によりこれまで築き上げた主力のドリル穴明機・レーザ加工機・露光機（直接描画装置・

マスク露光機）の各事業をさらに強化し、グローバル規模での事業展開をさらに加速させることで、

厳しい事業環境にも揺るがないグローバル No.1 のプリント基板加工装置メーカーとして、皆様と

共に永らく成長と発展をしてゆくことを目指します。

今後役職員一同、決意を新たに業務に精励致す所存でございますので、何卒ご高承の上、一層

のご厚誼ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 弊社新社名：

本社所在地 現行 新社名新社名新社名新社名

日本 日立ビアメカニクス株式会社

Hitachi Via Mechanics, Ltd

日立维亚机械株式会社

日立維亜機械株式会社

ビアメカニクスビアメカニクスビアメカニクスビアメカニクス株式会社株式会社株式会社株式会社

Via Mechanics, Ltd

维亚维亚维亚维亚机械株式会社机械株式会社机械株式会社机械株式会社

維亜機械株式会社維亜機械株式会社維亜機械株式会社維亜機械株式会社

2. 弊社海外子会社の新社名

別紙をご高覧ください。

以 上

2

（別紙）

弊社海外子会社の新社名について

本社所在地 現行 新社名新社名新社名新社名

中国

常熟

日立维亚机械(常熟)有限公司

Hitachi Via Mechanics (Changshu), Ltd.

维亚维亚维亚维亚机械机械机械机械(常熟常熟常熟常熟)有限公司有限公司有限公司有限公司

Via Mechanics (Changshu), Ltd.

中国

上海

日立维亚机械(上海)有限公司

Hitachi Via Mechanics (Shanghai), Ltd.

维亚维亚维亚维亚机械机械机械机械(上海上海上海上海)有限公司有限公司有限公司有限公司

Via Mechanics (Shanghai), Ltd.

台湾 台湾日立維亜機械股份有限公司

Taiwan Hitachi Via Mechanics, Ltd.

台台台台湾湾湾湾維亜機械股份有限公司維亜機械股份有限公司維亜機械股份有限公司維亜機械股份有限公司

Taiwan Via Mechanics, Ltd.

米国 Hitachi Via Mechanics (USA), Inc. Via Mechanics (USA), Inc.

シンガポール Hitachi Via Asia Pte. Ltd. Via Mechanics (Asia) Pte. Ltd.

タイ Hitachi Via Asia (Thailand) Co., Ltd. Via Mechanics (Thailand) Co., Ltd.

（ご参考）

英国 Air Bearings Ltd. （変更なし）

ドイツ Via Servicing Europe  （変更なし）

＊一部会社の新社名使用開始は、各国・地域での手続き完了後となりますことを何卒ご了承下さ

い。